

ZYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6. Konto P. K. O. Nr. 65.551. Właściciel konta: K.K.O. Siedlce. Na odwrocie zaznaczyć: na rachunek „Zycia Podlasia”.
Teléfono Nr. 90.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt od 12—14 codziennie,
W torki, piątki 12—15. Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12—13

Chaos i Wódz

Sięgnijmy pamięć w dniu listopada 1918-go roku, poprzedzającego powrót Komendanta z Magdeburga i objęcie przez rząd dusz w Polsce.

Ze działania wojenne mają się ku końcowi—było coraz bardziej widoczne. Jaz pod koniec października wyzerpana zupełnie Austria właściwie akapitulowała. Odwrót sił niemieckich na froncie zachodnim pod naporem ofensywy sił koalicji już się rozpoczął i kwestia było tylko, czy zostanie utrzymana w orynku czy też zamieni się w bezład, mogący armie marszałka Focha wprowadzić w głąb Niemiec.

Dopelniali się dzieje przeszło 4-letniej wojny światowej...

A u nas? Na ziemiach polskich? Kłębic się począł wręcz niesamowity chaos. „Quod capita tot sensus”. Nie widać było ani jednego ośrodka rozkazodawczego i dyspozycyjnego.

Ktośby sprządał do wspólnego mianoownika rozbieżności i zdobyć się mógł na jaki taki posłuch w społeczeństwie.

Z osłabłych rad Rady regencyjnej władza wypadła. Znalazł się nieszczytny triumwirat jakby między zderzakami, napierany z wstecz stron i nie mogący ustalić mocnej linii postępowania. Nie umiemy też opanować regionalnych improwizacji władzy, jakie w różnych głowach się wylegały, a zasięgiem swym przeważnie obejmowały tylko poszczególne dzielnice Polski. W Krakowie działała Komisja Likwidacyjna, w Lublinie powstawał „rząd Lubelski”, w Poznaniu krztały się sfery konserwatywne-rewolucyjne, by zagarnąć w wszelki wypadek władzę w swoje ręce. A poza tym pojawiały się na horyzoncie improwizacje jak np. „republika tarnobrzeka”.

A równocześnie w tej pierwszej dekadzie listopada nad ziemią polską zbierał się począł złowieszcze chmury. Wschodnia Małopolska wraz z Lwowem znalazła się w ogniu walki: uzbroszone przez Austriaków oddziały ukraińskie próbują stworzyć łask dokony owerdania Rusi Czerwonej od Polski. Równocześnie od południowo-zachodu, z poza Olyz napierają oddziały czeskie, by również wytworzyć łask dokony zaboru starych piastowskich ziem polskich.

Nie wszystko to jeszcze, co wówczas grozi zmartwychwstającej Polsce... Wprawdzie siła armii niemieckiej na Zachodzie złamała i dumne linie Hindenburga, przelamana — ale na ziemiach polskich znajdują się wielkie i doskonale zorganizowane siły „Ober-Ostu” i w miastach i miasteczkach polskich poważne garnizony wojsk gen. Beselera. A równocześnie grozi Polsce zalew setek tysięcy jeńców rosyjskich zwolnionych z obozów w głąb Niemiec

i ciągnących na wschód — a również i zalew byłych żołnierzy austriackich, w rozrypcę z frontów trwających i tworzących „zielone kadry”, żywiące się rozwojem i organizacją się pod lasach w groźne watahy.

Tak było w tych pierwszych dniach listopada — taki chaos kłębił się na ziemiach polskich i tak niebezpieczeństwa groziły krajowi w chwili, gdy znajdował się w przede danu świata wolności

I wtedy to z mgławicy i chaosu wyłania się postać w sieni kurcie leżonowej...

Zjawia się Wódz.
W stolicy.

W tym samym momencie chaos kończy się. Wszystko, co słabe, zdeзорientowane, przepojone duchem separatyzmu dzielnicowego, zwątpiło we własne siły, poddane przemijającym nastrojom chwili — traci z miejsca znaczenie.

W tym samym momencie krystalizuje się potężny ośrodek siły i woli, rozkazu i posłuchu.

W tym samym momencie promieniać zaczyna na cały kraj zniewalający prąd i zaczyna się organizacja Wódzkiego Państwa, zaczyna się gromadzenie rozproszonych sił do obrony Polski. Polska miała Wódza.

I dlatego też zdolała przetrwać iść te przełomnie trudności, które się zezwał pietrożył, dlatego też zdolała zwyciężyć w walce z mocami zewnętrznymi i niemniej groźnej walce z rozprężeniem wewnętrznym.

Wódz. Centrum rozkazodawczy i dyspozycyjny. Wódz, ogarniający ponad partykularyzm i stanowiący siłę dośrodkową. Wódz, wiodący do zwycięstwa.

Oto nauka, płynąca dla nas wszystkich z dziejów listopada 1918 roku. Nauka, której moc przekonująca jest ta sama dziś, jak nią była w przełomowym momencie, gdy Polsce zawiślała wolność.

Zarobki pracowników umysłowych

Niezmiernie ciekawą książkę wydał ostatnio Instytut Spraw Społecznych. Książka ta (T. Bartnicki i T. Czajkowski „Struktura zatrudnienia i zarobki pracowników umysłowych”) jest pierwszą w Polsce próbą przeprowadzenia analizy kształtowania się zarobków pracowników umysłowych, zależnie od ich wykształcenia, wieku, płci, zawodu, stanowiska społecznego, stanu rodzinnego, ciągłości pracy i liczby zajmowanych posad. Szeroki zakres badań pozwala na wyciągnięcie wniosków i wyrobienie poglądów, które mogą mieć znaczenie nie tylko teoretyczne i naukowe, ale również i praktyczne.

Okazuje się, że wykształcenie pracowników ma bardzo duży wpływ na wysokość zarobków, mężczyźni ze średnim wykształceniem mają płace o 18% wyższe od tych, którzy nie ukończyli szkoły średniej, mężczyźni z ukończonymi studiami akademickimi zarabiają o 75% więcej od posiadających przygotowanie w zakresie szkoły średniej.

Ale już analiza zarobków, zależnie od wykształcenia daje ciekawy obraz upośledzenia kobiet pracujących: wśród nich bowiem poziom wykształcenia ma znacznie mniejszy wpływ na poziom zarobku, niż wśród mężczyzn. Tak więc kobiety z ukończoną szkołą zarabiają tylko o 3% więcej od mających średnie wykształcenie.

Również i ilość lat pracy, która wpływa na ogół, na podniesienie zarobku wszystkich pracowników, znacznie mniej silnie działa w stosunku do kobiet, niż do mężczyzn. Tak więc z książki tej dowiadujemy się, że mężczyźni z wyższym wykształceniem w wieku lat 26—30 zarabiają tylko o 34% więcej od pracowników w tym samym wieku ze szkołą średnią, że natomiast w dalszych grupach wieku różnica ta wzrasta i dochodzi dla grupy 51—55 lat

do 100%. Natomiast dla kobiet różnica zarobków w tej samej grupie wieku wynosi tylko 60%.

Różnice w zarobkach zależnie od płci, ciekawie rozkładają się w różnych rodzajach zatrudnienia i na różnych stanowiskach. Najlepiej stosunki układają się wśród nauczycieli szkół powszechnych, gdzie kobiety są pod względem płac zupełnie równoprawne z mężczyznami. Już w zawodzie buchalteryjnym płace kobiet są o 21% niższe od płac mężczyzn, przy pracach o charakterze pomocniczo-kancelaryjnym o 26%, a w handlu aż o 48%. Kobiety na stanowiskach kierowniczych i technicznych zarabiają o 43% mniej od mężczyzn.

Jeśli natomiast porównywać zarobki wszystkich pracowników umysłowych, układają się one najlepiej w przemyśle i instytucjach finansowych, najgorzej zaś w rolnictwie i administracji państwowej i samorządowej, łącznie ze szkolnictwem. Tak więc przeciętna płaca mężczyzny w przemyśle jest o 70% wyższa od przeciętnej płacy w administracji publicznej (wśród kobiet ta różnica jest mniejsza i wynosi 50%). Stwierdzenie to czyni zrozumiałym fakt powszechnie znany, ale najbarniej nie korzystny, że w okresie dobrej koniunktury pracownicy zdolniejsi i bardziej wartościowi uciekają ze służby publicznej do przemysłu prywatnego lub państwowego.

Analiza zarobków zależnie od stanu rodzinnego wykazała, iż płace żonaty mężczyzny są przeciętnie o przeszło 50% wyższe od płac samotnych, zamężnych zaś kobiet tylko o 25%. Równocześnie zaś, przy analizie struktury zagędnienia autorzy omawiają głośno w ostatnich czasach sprawę redukcji mężatek. Z badań wynika, że

zaledwie 25% kobiet pracujących posiada mężów, nie wiadomo zresztą, czy zarobkujących, stanowi to zaledwie 8% ogółu zatrudnionych, czyli poniżej 40 tysięcy.

To też w książce postawiono wniosek, że wobec rozmiarów kłębki bezrobocia i niewielkiej stosunkowo liczby zatrudnionych mężatek, efekt masowych nawet redukcji, z których zresztą wyłączone były niektóre kategorie (np. z wyższym wykształceniem) byłby dla rynku pracy niewspółmiernie mały w stosunku do niewątpliwie szkody społecznej, jaką jest podrywanie pełno-prawnego stanowiska kobiety przez pozabawienie tej prawa do pracy z tytułu stanu cywilnego.

Poważna, rzeczowa i na ścisłe naukowych metodach oparta książka zasługuje na bliższe zapoznanie się z nią i stanowi niewątpliwie poważny wkład w dziedzinie analizy stosunków pracy.

Ratujemy bezrobotnych

od zimna i głodu

Ofiary pieniężne składać należy na Konto P. K. O. Nr. 70.200

Pomoc Zimowa.
Ofiary w naturze w miejscowym Komitecie.

Kultura życia codziennego

Jeszcze o megalomanach

Megalomanów, lub jak i sztejnokw... Magalomanów, lub jak i sztejnokw...

Megaloman zawsze jest wspanioły... Magaloman zawsze jest wspanioły...

Spółkasz go na ulicy, odkłoni ci się... Spółkasz go na ulicy, odkłoni ci się...

Jeżeli idziesz akurat w towarzystwie... Jeżeli idziesz akurat w towarzystwie...

Przy klasyfikowaniu ludzi, megaloman... Przy klasyfikowaniu ludzi, megaloman...

Spotykasz się na gruncie towarzyszy... Spotykasz się na gruncie towarzyszy...

Przychodzisz na zabranie się ochłód... Przychodzisz na zabranie się ochłód...

Uczy cię patriotyzmu i daje ci uszak... Uczy cię patriotyzmu i daje ci uszak...

Oprzeź się językiem, w duszonym łogu... Oprzeź się językiem, w duszonym łogu...

Megaloman są, czemi w rodzaju... Megaloman są, czemi w rodzaju...

SPRAWOZDANIE

Z imprez urządzonych 11 października 1936 r... Z imprez urządzonych 11 października 1936 r...

Zbiórka do wódek... Zbiórka do wódek... RAZEM 411 zł. 51 gr.

Kronika

Zbliża się 11 listopada

W związku ze zbliżającym się dniem... W związku ze zbliżającym się dniem...

Dzień oszczędności

W dniu 8 listopada z okazji „Dnia... W dniu 8 listopada z okazji „Dnia...

Z Sądu Okręgowego

Z dniem 3 listopada br. objął urzędowanie... Z dniem 3 listopada br. objął urzędowanie...

W tych dniach spodziewany jest przyjazd... W tych dniach spodziewany jest przyjazd...

Wyniki konkursu baloników LOPP.

W związku z urządzonym konkursem... W związku z urządzonym konkursem...

I nagrodę p. W. Pindelskiemu... I nagrodę p. W. Pindelskiemu...

II nagrodę Szkole Tarbut karta... II nagrodę Szkole Tarbut karta...

III nagrodę Szkole Tarbut karta... III nagrodę Szkole Tarbut karta...

Po zamknięciu konkursu nadeszła... Po zamknięciu konkursu nadeszła...

Po odbiór przyznaných nagród... Po odbiór przyznaných nagród...

Reduta

Rezyduty wystawia w dniu 12... Rezyduty wystawia w dniu 12...

Teatr Wołyński

Teatr Wołyński wystawia w dn... Teatr Wołyński wystawia w dn...

Tysiącem dzieci w Polsce grozi głód... Tysiącem dzieci w Polsce grozi głód...

Akcja pomocy bezrobotnym

W związku z odzwą Lokalnego Komitetu... W związku z odzwą Lokalnego Komitetu...

Niezależnie od tego wszyscy pracownicy... Niezależnie od tego wszyscy pracownicy...

Z ośrodka zdrowia P.C.K.

W ciągu ubiegłego października Ośrodek... W ciągu ubiegłego października Ośrodek...

Pielęgniarki dokonały 693 wywiady... Pielęgniarki dokonały 693 wywiady...

Nowozapianych przypadków gruźlicy... Nowozapianych przypadków gruźlicy...

Z życia organizacyj

Stadlecki Obwód Powiatowy LOPP... Stadlecki Obwód Powiatowy LOPP...

Zapisy przyjmuje Biuro Obwodu L.O.P.P... Zapisy przyjmuje Biuro Obwodu L.O.P.P...

Z P.W. Pocztowego w Siedlcach

Dowiadujemy się, że Zarząd Oddz. Pocztowego... Dowiadujemy się, że Zarząd Oddz. Pocztowego...

Czysty dochód na być przeznaczony... Czysty dochód na być przeznaczony...

W Mokobodach Tow. Pop. Bud. P.S. Powsz. urządza w dniu 8 listopada... W Mokobodach Tow. Pop. Bud. P.S. Powsz. urządza...

Stowarzyszenie Katolickiej Młodzieży... Stowarzyszenie Katolickiej Młodzieży...

DROBNE BOLĄCZKI

Na ulicy Faniotowskiej na całej przestrzeni... Na ulicy Faniotowskiej na całej przestrzeni...

Od jednych z naszych czytelników otrzymaliśmy... Od jednych z naszych czytelników otrzymaliśmy...

Pulapki na ludzi

Nierównodopadne w XX wieku, ale prawda... Nierównodopadne w XX wieku, ale prawda...

W związku z jesienią niespodziewanie zmniejszono... W związku z jesienią niespodziewanie zmniejszono...

Kronika policyjna

Strzelak na włwiat i zranil czło-wieka... Strzelak na włwiat i zranil czło-wieka...

Weswi Purzyce podczas odbywającego... Weswi Purzyce podczas odbywającego...

Bojka

Weswi Błażecie w czasie bojki na ul. poruchomcy... Weswi Błażecie w czasie bojki na ul. poruchomcy...

Pomysłowe oszustwo

Kejla Grynbau (Jakowka 7) wynajęła... Kejla Grynbau (Jakowka 7) wynajęła...

Kradzieże

Z kawiarni Olgi Piatnickiej w Parku Miejskim... Z kawiarni Olgi Piatnickiej w Parku Miejskim...

Na szlaku Siedlec, Łuków w pobliżu... Na szlaku Siedlec, Łuków w pobliżu...

SPRAWOZDANIE

Komitetu ze zbiorów w czasie Tygodnia Szkoły... Komitetu ze zbiorów w czasie Tygodnia Szkoły...

Razem 2536,70 zł. Skarbnik Komitetu: K. Guził, Dyrektor Banku Polskiego w Siedlcach.

DYSKRECCJE

MOTTO. Niechaj mieniący hurfy złote o strachu maturował, Niechaj niegdy w sekundę nie zadąży oblicz.

W dniu 26 października b. r. w Sądzie Okręgowym w Siedlcach odbyła się sprawa, która do dzisiaj jeszcze pasjonuje całe miasto. Była to sprawa przeciw prokuratorowi carskiej ochrony. Rzuciła ona także jaskrawe światło na stosunki, panujące w siedleckim magistracie. Sprawie tej poświęciliśmy sporo miejsca i uwagi w naszym piśmie. Natomiast — rzecz ciekawa — w ostatnim numerze „Ziemi Siedleckiej” nie znaleźliśmy o tem ani słowa wzmianki. Jest to zaiste zastawiające. Pismo, które przy każdej sposobności podkreśla swoją „regionalność”, które rzekomo trzyma rękę na pulsie (co jest tym łatwiejsze, że ma lekarska za redaktora) siedleckiego życia — pismo, to przeoczyło taką sprawę aktualną i bynajmniej nie błażą?

A przecież jest ono o wszystkim zawsze tak doskonale poinformowane — niczem i nikomu nie daruję, choćby co stało się ze dwa lata temu, jak to było z pobiciem doktora B. i polemiką z rejentem Szumańskim. A teraz — nic. Dziwny się dlaczego?

Znaję niezależność i bystrość sądu redaktora D. Wąsowskiego, oraz opierając się na wiele wielokrotnych twierdzeniach, iż „Ziemia Siedlecka” nie jest organem magistrackim — nie możemy pojąć milczenia w tej sprawie? Czyżby gołębie serce zabroniło mi tym razem (włącznie tym razem) robić przykrości bliźnim, a szczególnie jednemu bliźniemu, od którego nie jest wcale zależny? A może demaskowanie prokuratora nie idzie po linii ideologii, której mieni się stropotuncywno wyznawcą? A może poprostu owo milczenie jest wymownym dowodem najzupełniejszej niezależności moralnej i materialnej „Ziemi Siedleckiej” od siedleckiego Magistratu?

Z oświaty pozaszkolnej

Z. O. T. O. I. K. R.

Okręgowe T-wo Org. Kolek Rolniczych w Siedlcach organizuje konferencje dla Zarządów Kolek Rolniczych w sprawie planowania i organizowania pracy. Konferencje odbędzie się w Łosicach w dn. 8 listopada i w Siedlcach w dn. 15 XI. Poza tem w dniach od 17 do 21 listopada b. r. odbędzie się w Siedlcach czterodniowy kurs instrukcyjno programowy.

Udział w konferencjach i kursie należy zgłaszać codziennie w biurze O. T. O. I. K. R. (ul. 3 Maja 23). Uczestnicy kursu mogą za Maja 23, dziennie korzystać z noclegu i wyżywienia.

Konferencja dla przodowników i opiekunów zespołów samokształceniowych i dobrego czytania książki

W ostatnich latach zwrócono szczególną uwagę na samokształcenie młodzieży wiejskiej, a to dlatego, by przygotować ją do umiętnego korzystania z książki i gazety, oraz — zaprawić i wdrożyć do samodzielnego myślenia i systematycznej pracy.

W tym celu corocznie sąs organizowane zespoły samokształceniowe i dobrego czytania książki.

Zwyczajem lat ubiegłych i w bieżącym roku powołano szereg zespołów samokształceniowych i prac, tuż rozpoczęło, jednak nie o wszystkich wiemy.

Powiatowa Komisja Oświaty Pozaszkolnej zwraca się dla drogi do wszystkich organizacji, aby w jak najprędzym terminie przystąpiły do organizowania zespołów samokształceniowych względnie zespołów dobrego czytania książki. W celu swych powiatowych komitetów organizacyjnych napiszemy w terminie do 10. XI br.

Nadto P.K.O.P. zachęca wszystkich przodowników i opiekunów do wzięcia udziału w konferencji poświęconej samokształceniu, która odbędzie się w Siedlcach (szkola Nr. 4) dnia 12 listopada 1936 o godz. 10 rano.

Zgłoszenia kandydatów na konferencje samokształceniową przesyłać do Inspektoratu Szkolnego w Siedlcach do dnia 10 listopada br.

Zywnym nadzieję, że wszyscy przodownicy i opiekunowie zespołów samokształceniowych na wyznaczoną konferencję przybędą.

Z ustawodawstwa

i rozporządzeń

Ustawa o paszportach

Ostatnio weszła w życie nowa ustawa o paszportach oraz ogłoszono instrukcje paszportową dla władz administracyjnych. Ustawa przewiduje paszporty zwyczajne, służbowe, dyplomatyczne i zbiorowe. Warunkiem uzyskania paszportu jest: 1) obywatelstwo polskie, 2) zezwolenie władz wojskowych, jeśli w myśl obowiązujących przepisów zezwolenie takie jest wymagane, 3) zaświadczenie Urzędu Emigracyjnego, dla osób wyjeżdżających w celach emigracyjnych, 4) zezwolenie rodziców, opiekunów, bądź kuratorów, jeśli chodzi o osoby niepełnoletnie, lub nie.

Podania o wydanie paszportu składa się do władz adm. ogólnej i instancji. Do podan należy załączać poświadczanie zamieszkania w terenie powiatu w którego władzy strona ubiega się o wydanie paszportu, dwie nowe fotografie z których na jednej winna być poświadczona tożsamość osoby, oraz dowody wyścześniegionie w ust. pierwszym pp. 1, 2, 3 i 4.

Podania o paszport oraz załączniki podlegają opłatom stempelowym. Podania w wysokości 5 zł. oraz załączniki po 50 gr. Jeśli chodzi o fotografie to tylko jedna z nich jako załącznik podlega opłacie stempelowej.

Władze odmówiły wydania paszportu jeżeli 1) osoba, ubiegająca się o paszport nie odpowiada warunkom, wymienionym w ust. pierwszym, 2) wydanie paszportu może narazić na szkodę ważny interes państwowy lub zagrożać bezpieczeństwu, 3) przeciwko osobie ubiegającej się o paszport, toczy się postępowanie karne o zbrodnię lub występki, a właściwa władza sądowa nie wyrazi zgody na wydanie paszportu, 4) osoba, ubiegająca się o paszport, opiekuje się innemi osobami, a istnieje obawa, że w razie tej wyjazdu, osoby te pozostaną bez należytej opieki.

Wydanie paszportu podlega opłacie po 80 zł za każdy miesiąc ważności paszportu. Tym samym opłatom podlegają prolongaty.

nie podlegają opłatom paszporty 1) emigracyjne, 2) wydane osobom niezamężnym, jeśli wykażą, że wyjazd ich jest konieczny, a uiszczenie opłat naraziłoby je na dotkliwy uszczerbek materialny, 3) którym przyznano na wyjazd zasiłek z funduszu pomocy.

Osoby wyjeżdżające w celu kształcenia się lub odbycia praktyki zawodowej, oraz osoby, których zawód nie może być wykonywany w inny sposób, jak tylko przez częste wyjazdy (komwojażery i t. p.) otrzymują paszporty ważne na rok za opłatą, ustaloną dla okresu miesięcznego.

Kącik radiowy

Program radiowy dla wsi od 8. XI. do 14. XI.

W niedzielę dn. 8. XI. poranna część „Audyjcy dla wsi” rozpocznie się „Gazetką rolniczą” w red. Stanisława Jagielski.

O godz. 8.25. inż. Józef Lewandowski wygłosi pogadankę p. t. „W życiu inwentarza korzystajmy z własnej paszy”. Temat będący przedmiotem pogadanki zasługuje na specjalną uwagę rolników, którzy zwykli w niedostateczny sposób wykorzystują paszę własną, produkując zbywającą cenę produkty tanio — kupując drogie pasze treściwe.

W popołudniowej części „Audyjcy dla wsi” o godz. 15.30 p. t. Ignacy Kaczmarek wygłosi z Poznania felieton p. t. „O lepszą i pewniejszą przysłów wsi”. Owa „lepsza przysłów” autor widzi we wzajemnym i gromadzkim pomaganiu się we wszelkich pracach, dzwignięcych wieś kulturalnie i gospodarczo.

O godz. 15.45 red. Stanisław Praż Wianiewski jak zwykle dokonau „Prze glądu rynków rolnych”.

W poniedziałek dn. 9. XI. o godz. 18.50 na wszystkie rozgłoszenie transmowa będą gawęda okolicznościowa Wojciecha Skuzy p. t. „Jak się Jakob Drzazga z książką boryka”. Obok radia dobra książka to najlepszy sprzymierzeniec rolnika zwłaszcza w długie wieczory zimowe na wsi. W roku bieżącym organizacje rolnicze pod hasłem tego przyręczarę zorganizowały misję tanciej książki. Okazja takakorystacjapowinien każdy rolnik, idąc śladem Jakoba Drzazgi.

We wtorek 10. XI. o godz. 12.40 „Skryzka rolnicza” inż. Wacława Tarłowski.

W środę 11. XI. o godz. 16.00 inż. Fryderyk Zoll wygłosi pogadankę p. t. „O zarządzaniu gospodarstwem”.

W czwartek 12. XI. o godz. 11.40, dr. Janina Węgrzynowska mówić będzie o higienie i zdrowotności na wsi w pogadance p. t. „Wies i jej dążenia zdrowotne”.

W piątek dn. 13. XI. o godz. 18.50 w programie ogólnopolskim transmitowane będą „Nowiny leśne” prof. Jana Kłoski.

W sobotę 14. XI. o godz. 12.40, „Skryzka rolnicza” w opracowaniu inż. Wacława Tarłowski.

Radio dzieciom i młodzieży

Program dla najmłodszych słuchaczy Polskiego Radia w tygodniu od 8 do 14 listopada przedstawia się następująco:

Dnia 9. XI. o g. 15.55 — „Wszystko po trochu”, dn. 12. XI. o godz. 16.20 — „Chwilka pytań”, dn. 14. XI. o g. 14.30 — „Wesola audycja dla dzieci”, dnia 11. XI. o godz. 15.40 — „Polska jest wasza” — pogadanka i piosenki.

Audyjcy dla szkół

Dnia 9. XI. a) Z piękných książek: „Juliusz Słowacki” w op. J. Kulczyckiej b) Muzykę z płyt (gdz. 11.30). Dnia 10. XI. — Jak się Piętek dostał do nieba” w g. legendy B. Zaremby dla dzieci młodzieży (gdz. 11.30).

Dnia 12. XI. — Poranek szkolny dla młodzieży szkół powszechnych w programie lańce z różnych dziedzin Polski (gdz. 11.30). dn. 13. XI. — „Orleto Łwowski” — w oprac. W. Budzyńskiego dla dzieci starszych (gdz. 11.30).

Dnia 14. XI. o godz. 11.30 — „Śpiwawny piosenki”.

Przetarg

Oddział 9 Drogowy w Siedlcach w Siedlcach ogłasza przetarg na dzień 30 listopada 1936 roku na roboty asenizacyjne i oczyszczanie z sadzy komiłow.

Blizsze szczegóły w Monitorze Polskim Nr. 255 z dnia 2. XI 1936 r.

Przetarg

Oddział 9 Drogowy w Siedlcach Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie ogłasza przetarg na dzień 2 grudnia 1936 roku na oczyszczanie terenów stacyjnych wraz z wywożeniem śmieci.

Blizsze szczegóły w Monitorze Polskim Nr. 255 z dnia 2. XI 1936 r.

Obwieszczenie o licytacji

Urząd Skarbowy w Siedlcach w myśl par. 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62 poz. 580) podaje do ogólnej wiadomości, że dnia 24 i 27 listopada 1936 r. o godz. 10 i 12 rano odbędzie się w Siedlcach licytacje ruchomości w pierwszym terminie.

Dnia 24. XI 1936 r. o godzinie 10 rano w lokalu fabryki „Astra” Siedlce, ul. 1-go Maja 48, przybiorów sportowych jak butów foodbalowych, butów do łyżw, piłek do siatkówki, pańtel tenisowych, skór i t. p. na ogólną sumę zł. 4486 należących do firmy „Astra”, Gursztajna Ch. D. i Jablonia S.

Dnia 27. XI 1936 r. o godzinie 10 rano w lokalu przy ul. Sokolowskiej 12 urządzenia domowego, oraz ławy ogniowatnie, oszacowanych na łączną sumę zł. 1730, należących do p. Goldfarba Hejnocha.

Dnia 27. XI 1936 r. o godz. 12 w lokalu przy ul. 1-go Maja 24 urządzenia domowego oszacowanego na łączną sumę zł. 943, należących do sp. Neugoldberga Natulii.

za Haczelniką Urzędu Kierownik Działu Egzekucyjnego (Stomskiński)

Hurtowa Sprzedaż Cukru, BIELIDA

wyrobu Zakładów Solvay w Polsce ORAZ SKŁAD ARTYKUŁÓW BUDOWLANYCH I OPAŁOWYCH

W. SAMBORSKI
SIEDLCE, FLORIAŃSKA 3. TEL. 95.

Okazja

Wydzierżawie na dogodnych warunkach 15 morgów

ziemi ogrodowej z zabudowaniami w Siedlcach przy ul. Sokolowskiej 96.

PRACOWNIA KRAWIECKA MĘSKA pod firmą

W. SOBICZEWSKI
współpracownik firmy WŁ. ULENICKI w WARSZAWIE

Siedlce, 1-go Maja Nr. 38. Przyjmuje zamówienia na ubrania frakowe, smokingowe, marynarkowe oraz paltu i futra z własnych i powierzonych materiałów. Robota luksusowa. Krój nowoczesny. Wykonanie punktualne.

Dom murowany

przy ul. Pułaskiego Nr. 11, suk. Wajcmana do sprzedania. Blizsze wiadomości w Red. „Siedlce Leben” (ulica Przechodnia 6).

Ulgę w ciężkiej doli bezrobotnych przynieście każdy gromie złożony na Konto P. K. O. Nr. 70.200. Pomoc Zimowa.

Każdy, kto ma pracę i zarabia, powinien pomóc bezrobotnym. Konto P. K. O. Nr. 70.200. Pomoc Zimowa.

DYREKCJA RESTAURACJI

"VICTORIA"

zawiadamia, iż rozpoczęli gościnne występy

ARTYCY SCEN WARSZAWSKICH

p. Marlena Blondis
p. Diana King
oraz p. Leszek Szopiński—ulub. kobiet
od godz. 8-jej wieczorem

DANCING TOWARZYSKI

Doborowy zespół orkiestralny
Kuchnia: oficjalnie zaopatrzona
Ceny niskie.

Francuskiego, Angielskiego,
Niemieckiego i Hiszpańskiego

wyucza szybko i tanio dyplomowany specjalista z uniwersyteckim wykształceniem.

Siedlce, ul. Piłsudskiego 30 m. 7. (parter)
(wejście z ul. Orzeszkowej)

Broń, amunicję, przybory
myśliwskie

Artykuły turystyczne sportowe (tenis, football, przyjmowanie rakiet do naciągów)

Masyżki do strzyżenia, golenia, brzośwy, nade łki, taśma masyżki do mięsa, myłki, klatki dla psów.

Opony, części, oleje i akcesoria samochodowe.
Wazelkie pakunki asbestowe miedziane, grafitowe, bojowane, kopalnia, gumowe i kłogierki, taśma kółkowe S.K.F., wazelkiego rodzaju.

Pasy pociągowe skórzane, balata i wete gumowe.

Wirówki, części i oliwa do wirówek.

Narzędzia ogrodnicze i wyroby cementowe, słupy graniczne.

"M E L I T O L" domieszka do cementu przeciwko wodzie.

POLECA PO CENACH PRZYSTĘPNYCH

"SPORT PODLASKI"

dawnie J. H. Ciok
Siedlce, Piłsudskiego 63a tel. 222.

Komunikat O.T.O. i K.R.
Stacje Kopalacyjne Knurów w pow. Siedleckim

Zwyczym lat poprzednich oraz w związku z licznymi zapytaniami Dział Produkcji Zwierzęcej O.T.O. i K.R. w Siedlcach, podaje do powszechnej wiadomości, iż w obecnym sezonie kopalijnym czynne będą następujące stacje knurów ras ostrouchej i gołębskiej

MIEJSCE STACJONOWANIA

OPIS KNURA

L.P. Gmina	Miejscowość	Utrzymujący	Rasa Nazwa	Nr.	Data urod.
1.	Czuryle	Czuryle	gołębska Ryż I	15	2.IV.36 r.
2.	"	Krzymosze	" Ber I	39	IV.36 r.
3.	Krześlin	W. Głódz	" Karz IV	24	26.IV.36 r.
4.	"	Brzozów	" Karz I	21	" " "
5.	"	Suchozobry	" Karzek IV	38	7.IV.36 r.
6.	Łosice	Rzeszotków m. Łosice	ostroucha Szach	781	18.III.35 r.
7.	"	M. Kobyliński	" Topas	782	" " "
8.	Niwiski	J. Kostecki	gołębska Karz II	22	26.IV.36 r.
9.	"	S. Filipczuk	" Ryż I	16	2.IV.36 r.
10.	Olszanka	L. Rzażewski	ostroucha Sir II	93	20.II.36 r.
11.	Przesmyki	W. Zaleski	" Cezar VII	54	22.II.35 r.
12.	Sarnaki	J. Krzyż	" Sir III	90	20.II.36 r.
13.	"	P. Hackiewicz	" Ren V	84	5.IV.36 r.
14.	"	F. Galecki	" Ren V	85	17.V.36 r.
15.	"	A. Karawajczuk	" Ren VI	86	" " "
16.	"	W. Dudzik	" Ren VII	87	" " "
17.	"	K. Pawluk	" Ren VIII	88	" " "
18.	"	suk. J. Melecha	gołębska Regal II	14	20.III.36 r.
19.	Skórzec	Zelków	" Ryż III	17.	10.IV.36 r.
20.	"	Kis. Kuce	" Karz II	36	27.IV.36 r.
21.	Starawies	Topórek	ostroucha Ren II	56	9.I.36 r.
22.	"	Stok-Lacki	" Sir IV	91	22.II.36 r.
23.	Stok-Ruski	Klimenty	" Bir	40	5.V.36 r.
24.	"	Wojdów	" Karz V	25	26.IV.36 r.
25.	Świnarów	Cholyce	ostroucha Ren III	77	28.III.36 r.
26.	Tarków	Tarków	" Ren IV	78	" " "
27.	"	Czarnoty	gołębska Karzek I	35	27.IV.36 r.
28.	Wiśniew	w. Wiśniew	" Pogrom	6	1X.35 r.
29.	"	K. Wisińsk	" Karz III	23	26.IV.36 r.
30.	Zbuczyn	Zbuczyn	"	2	10.IX.36 r.
31.	Zeliszew	Krudzie	"	1	" " "
32.	"	Koszewnica	"	2	" " "

Od utrzymujących knury stacyjne należy żądać przy pokryciu macior wystawienia świadectwa pokrycia. Brak kwitariusza świadectw pokryć u utrzymującego, oznacza, iż knur został zbrakowany po ogłoszeniu niniejszego, lub czasowo wstrzymane pokrywanie nim macior.

Stacje kopalijne starszych knurów zaopatrzone są w specjalne klatki umożliwiające pokrywanie młodych macior.

Dział Produkcji Zwierzęcej O.T.O. i K.R.
w Siedlcach.

Dyplomowana Pracownia ubiorów męskich

M. GOLDBLAT

zostaje przeniesiona z dn. 4 listopada na ul. Piłsudskiego 28
1-sze piętro wejście od ulicy Orzeszkowej. Telefon 70.

POSŁUCHAJCIE

POSŁUCHAJCIE

JAK GRA.



PHILIPS
Supra
456A

STEREOFONICZNY

7 OBWODOWY, NA RATY PO ZŁ 28.40 MIESIĘCZNIE

Demonstracja i sprzedaż w firmie

M. HALBERSTADT

Siedlce, Kilińskiego 20, (I-piętro) Telefon 158.

Zakład Mechaniczny i Odlewnia Żelaza

WIKTORA LATKA

Siedlce, ul. Rynek przy (Targowicy Zbożowej) wjazd
ul. 11 Listopada od ulicy Piłsudskiego).

KIERATY Nr. 5 i 6 od 2 do 4 koni, na panewkach samosmarach wabadowych, dzięki takiej konstrukcji panewek kieraty mniej produkcji wymagają mniej siły pociągowej od innych kieratów.

MŁOCKARNIE szerokołotne z cepami karbowanymi i klepisko z żelaza

SIECZKARNIE trybówki na kółkach, do ręcznego i kieratowego ruchu.

ODLEWY ŻELIWNE z modeli własnych i nadesłanych.

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI

ZWIĄZKU MIĘDZYKOMUNALNEGO W SIEDLCACH,
UL. PIŁSUDSKIEGO 6. TEL. 261.

PRZYJMUJE

Wkłady od 1 zł.

PŁACI

Na wkładach 4—6,5% zależnie od terminu wypowiedzenia

ZALATWIA

Wszelkie czynności bankowe

SZYBKA I SOLIDNA OBSŁUGA. TAJEMNICA LOKAT
I WKŁADÓW USTA WÓWO ZASTRZEŻONA.

Radio odbiorniki

nim zakupisz dowiedz się o cenach
w firmie

Foto-Elektro-Radio

BRON I AMUNICJA

J. FINKEL

Siedlce, Piłsudskiego 22 tel. 107.

LEKARZ STOMATOLOG

Wacław Kolczyński

otworzył gabinet lek.-dentystyczny
w Siedlcach, Piłsudskiego Nr. 16.
Schorzenia jamy ustnej; leczenie zębów,
regulacja zębów, szcęk oraz zęby
sztuczne.

OKULISTA Dr. Lucjan Welngott z Warszawy przyjmuje chrych na oczu w Siedlcach, ulica Kilińskiego 14 we wtorki i piątki od godz. 11—2 p. 14

DR. S. TENENBAUM Siedlce, Piłsudskiego 50, b. mieszkanie d-ra Gościńskiego.

Specjalności choroby kobiece i wewnętrzne. Po dłuższej specjalizacji w szpitalu Św. Łazarza w Warszawie leczę choroby weneryczne.

Lekarz-dentysta

Leopold Gelbfisz przeprowadził się na ul. Piłsudskiego 24, tel. 200 nad apteką Przyborskiego.

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobnie—10 gr. za wyraz w wierszu jednospaltowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja rękopisów nie zwraca.